<sup>3</sup> O Küzmičevem nečaku Ivanu Küzmiču glej spredaj pismo št. III, op. 2.

## XXII. — 13. februarja 1783.

Illustrissime, ac Reverendissime Domine, D(omi)ne Praesul,  
D(omi)ne, D(omi)ne Patrone mihi Gratiostissime!

Biennium<sup>1</sup> brevi futurum est, quod intentum meu(m) intuitu cujusdam Libelli Precatorii<sup>2</sup> nostro idiomate imprimendi humillime declaraverim ore tenuis Illustritati Vestrae, cuius versionem eadem occasione mihi etiam gratiouse dignata est indulgere Ill(ustri)tas Vestra, verum tamen cum Patronu(m) nancisci haud potuerim, vix ad 4. phileras in purum me deduxisse fateor hactenus. In hac consternatione constitutus maximo perfusus sum gaudio recent(er) intelligens e lit[t]eris R(everen)d(isse)mi D(omi)ni lectoris<sup>3</sup> ab Illustritate Vestra pro impressione dicti libelli f(lore)nos 50. gratiosissime resolutos esse, pro qua magnifica gratia, et singulari erga Vandalicam nationem amore supplex im(m)ortales refero grates Ill(ustrissi)mo D(omi)no Praesuli. Cum autem toties fatus libellus contineret preces matutinas ad SS.[sanctissimam] T(rinitatem), dein orationes ad Deum Patrem, ad Deu(m) Filium, et Sp(iritu)tum S.[anctum] seor-[sum], sive ad unaquamq(ue) Personam Divinam. Deinde officium de SS(antissi)mo Altaris sac(rament)o: tum orationes ante, et post confessionem, ita et ante, et post sacram com(m)unionem: item orationes sub toto sacro orari solitas, deniq(ue) orationes vespertinas, et quasdam miscellaneas, cum cantilenis in Adventu, S.[acra] Quadragesima allisq(ue) sacratioribus temporibus decantari consuetis, cum inqua(m) ista contineret, assureret, uti collimo, facile ad 15., et ultra phileras, ac consequent(er) etiamsi 600. duntaxat exemplaria imprimerent(ur), ad f(lore)nos 100, et ultra assurerent sumptus, hinc sup(p)lex oro Ill(ustrissi)mum D(omi)num Praesulem, dignet(ur) me gratiouse inviare, ubi mihi pulsandum esset, ut ad f(lore)nos 50 ab Ill(ustrita)te Vestra gratiosissime resolutos adhuc tantundem emendicare possi(m). D(omi)nus quidem Ill(ustrissi)mus Comes Michaël de Nadasd in autumno proxime evoluto erga mea(m) sup(p)licationem se ap(p)romisit aliquid resoluturu(m), ast cum nulla(m) suo officiali exhibuerit com(m)issionem, vereor ne mutaverit intentu(m). Por(r)o pro dicto libello pueri, qui ja(m) emerserunt e studiis trivialibus, nec habent animu(m) altiora petendi studia, suspirant cordialit(er), utinam, desiderio eorum satisfaciendi, et majorem Dei gloriam promovendi quantocy[!= i]us se se offer(r)et occasio. Caeterum dum cognatum meu(m) Nicolaum<sup>4</sup> sup(p)lex offero sub gratiostam protectionem Ill(ustrissi)mi D(omi)ni Praesulis, quatenus eundem in locum fuiti instructoris ad orphanotrophium Ginsiense clement(er) recipere n(on) dedignet(ur) Ill(ustri)tas Vestra, pretiosissimis favoribus, ac magnificis gratiis com(m)endatus sup(p)lici cum veneratione emorior